rat memperoleh gelar Magister Ilmu Syariah.

Dengan ini kami mengharap agar tesis atau tugas akhir saudari tersebut di atas
dapat segera dimunaqasyahkan. Atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu’alaikum Wr. Wb

Yogyakarta, 10 Desember 2023 M

26 Jumadil Awal 1445 H

Pembimbing

Dr. H. Hamim Ilyas, M.Ag.

NIP. 196104011988031002

v

ABSTRAK

Proyeksi pertumbuhan wisatawan muslim dunia menurut Global Muslim
Travel Index (GMTI) tahun 2022 akan terus meningkat mencapai 160 juta pada
tahun 2024.